



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Justis- og beredskapsministeren

Stortinget
Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.

Dato

19.12.2023

Vedr. NSMs inngåelse av ulovlige låneavtaler

Jeg viser til brev datert 12. desember 2023 vedrørende låneavtaler inngått av Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM).

Regjeringen vurderer denne saken som alvorlig, slik det også følger av Prop. 34 S (2023-2024). Vurderingen er at NSM ikke har hatt fullmakt til å inngå slike avtaler, og at avtalene innebærer klare brudd på gjeldende lover og regelverk.

Jeg ønsker å bringe klarhet i alle sider av saken. Fredag 15. desember 2023 ble det nedsatt et eksternt utvalg som skal foreta en gjennomgang av NSMs inngåelse av leieavtaler på Fornebu og låneopptak i tilknytning til dette.

I den utstrekning det er relevant skal utvalget også gjennomgå og vurdere dialogen med blant annet privat utleier og långiver, Justis- og beredskapsdepartementet, Forsvarsdepartementet, Utenriksdepartementet, Kommunal- og distriktsdepartementet og Statsbygg, samt saksbehandlingen i relevante departementer og etater knyttet til saken.

Rapporten skal være klar innen 1. mars 2024. Mandatet til utvalget og oversikt over sammensetningen, følger vedlagt. Som varslet vil også justis- og beredskapsdepartementet gjennomgå egne rutiner for økonomi- og etatsstyring av NSM, herunder rutiner for behandling av leiesaker.

Justis- og beredskapsdepartementet har instruert NSM om å stoppe alle utbetalinger og transaksjoner til avtalen. De avtalerettslige konsekvensene av låneavtalene følges opp i dialog med den private utleiere som også er långiver. I dette inngår det også å vurdere hvor mye av lånerammen som er kontraktsmessig forpliktet. Videre har forsvarsministeren og jeg iverksatt en gjennomgang av alle husleieavtaler inngått av, eller på vegne av, NSM de siste ti årene.

Tidligere direktør i NSM har sagt opp sin stilling. Justis- og beredskapsdepartementet i samarbeid med Forsvarsdepartementet, har igangsatt arbeid med å få på plass en interimledelse i NSM. Dette for å gjennomføre nødvendige tiltak for å sikre god økonomistyring og internkontroll, samtidig som NSMs samfunnsoppdrag og de ansatte ivaretas på en god måte. Ny midlertidig leder av NSM vil bli beskikket i statsråd før jul.

Som vist til i Prop 34 S (2023-2024) er det fortsatt flere forhold knyttet til saken som ikke er avklart. Jeg mener det er viktig at det eksterne utvalget nå får gjennomgått saken grundig. Regjeringens foreløpige vurderinger i saken framgår av Prop. 34 S (2023-2024). Vår endelige vurdering vil imidlertid ikke foreligge før vi har fått og har vurdert rapporten fra det eksterne utvalget. Jeg vil komme tilbake til Stortinget etter at utvalget har fremlagt sin rapport. Jeg ser det som naturlig at rapporten oversendes Kontroll – og konstitusjonskomiteen og at jeg på egnet tidspunkt etter fremleggelsen kommer til Stortinget for å redegjøre nærmere for saken.

NSM har et svært viktig samfunnsoppdrag, og en sentral rolle i det forebyggende sikkerhetsarbeidet. De skal beskytte nasjonale sikkerhetsinteresser. Det er viktig at dette arbeidet fortsetter og ivaretas godt.

Det er mange spørsmål knyttet til saken, og jeg ønsker åpenhet rundt dette. Jeg har derfor valgt å publisere foreløpig relevant dokumentasjon åpent på regjeringen.no i denne saken. Arbeidet med å gjennomgå dokumentasjonen i saken er tidkrevende, og deler av informasjonen er gradert.

Jeg ser frem til å bidra til å opplyse saken for Kontroll- og konstitusjonskomiteen, og stiller meg til disposisjon for å besvare de spørsmålene komiteen måtte ha.

Med hilsen

Emilie Mehl

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur